8.1 FINANZAS

ANUARIO Xalall

TICO MUNICIPAL

2017

Estado de ingresos y egresos del Ayuntamiento de Mexicali Cuadro 8.1.1
(miles de pesos)
2012 - 2016

2012 2013 2014 2015 2016

INGRESOS DE LEY
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamiento
Suma ingresos propios:
Participaciones
Subsidios y aportaciones
Otros ingresos
Suma participaciones y subsidio:
Financiamientos (UDIS)
Suma financiamiento:

Total ingresos:

Egresosde Ley :
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias y subsidios
Bienes muebles e inmuebles
Inversién obra publica
Programas en participacion
Deuda publica

537,798,859.00
160,464,046.00
23,703,255.00
218,883,334.00
940,849,494.00
1,732,426,920.00
0.00

0.00
1,732,426,920.00

2,673,276,414.00

1,926,901,697.00
179,831,031.00
478,989,033.00
138,113,266.00
0.00

0.00
17,508,887.00
51,277,186.00

575,714,032.00
189,590,036.00
51,267,850.00
215,602,102.00
1,032,174,020.00
1,730,690,373.00
170,506,536.00
0.00
1,901,196,909.00

2,933,370,929.00

2,469,211,066.00
163,295,159.00
337,116,060.00
116,602,241.00
0.00

0.00
31,785,569.00
59,768,271.00

617,355,783.00
185,765,990.00
9,773,596.00
200,832,173.00
1,013,727,542.00
1,790,840,652.00
0.00

0.00
1,790,840,652.00

2,804,568,194.00

2,106,362,783.00
190,317,567.00
322,570,059.00
143,212,057.00
0.00

0.00

0.00
59,711,954.00

574,729,200.00
331,156,738.00
13,492,973.00
253,379,299.00
1,172,758,210.00
2,081,977,327.00
0.00

189,039.00
2,082,166,366.00

3,254,924,576.00

2,211,564,413.00
254,570,788.00
378,872,265.00
140,375,557.00
0.00
325,659,398.00
0.00
76,619,604.00

829,690,685.04
333,649,497.13
176,339,406.19
218,007,507.64
1,657,687,096.00
1,289,434,024.23
900,682,865.63
0.00
2,190,116,889.86

3,747,803,985.86

2,615,143,031.46
237,101,331.11
419,924,779.18
137,485,869.11
59,383,751.35
273,771,377.01
0.00
120,581,330.15

Total egresos:

2,792,621,100.00

3,177,778,366.00

2,822,174,420.00

3,387,662,025.00

3,863,391,469.37

Superavit o deficit del ejercicio:

-119,344,686.00

-244,407,437.00

-17,606,226.00

-132,737,449.00

-115,587,483.51

FUENTE: Tesoreria Municipal - Departamento de Contabilidad.
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ANUARIO ESTADIS

TICO MUNICIPAL

2017

Presupuesto de egresos por sector Ayuntamiento de Mexicali Cuadro 8.1.2

(miles de pesos)

2012 - 2016

Descripcién 2012 2013 2014 2015 2016
1 Cabildo 31,833,594 31,674,365 49,673,670 54,806,180 53,791,541
2 Presidencia 57,652,526 45,376,119 34,560,902 38,539,074 26,883,520
3 Secretaria 94,043,582 87,775,141 87,391,431 95,178,172 102,797,703
4 Oficialia Mayor 324,867,595 691,762,919 301,289,588 372,472,303 633,084,735
5 Tesoreria 224,434,883 280,696,260 188,867,022 253,432,014 367,399,845
6 Direccion de Servicios Publicos 520,143,793 575,732,100 607,791,976 746,353,697 712,826,592
7 Direccion de Administracién Urbana 48,888,057 54,324,513 51,808,644 56,065,550 60,911,119

Direccion de Seguridad Publica
8 Municipal 835,860,811 812,996,415 804,317,659 840,890,856 940,148,136
Direccion de Bomberosy

9 Proteccién Civil 138,077,299 145,723,120 155,401,676 119,809,032 124,491,202
10 Delegaciones Municipales 127,254,300 136,434,388 145,659,265 185,342,941 195,367,220
11 Relaciones Publicas a/ 8,298,980 8,108,386 8,703,308 13,115,817 8,490,386
12 Direcciéon de Comunicacion Social 23,083,161 18,521,032 22,747,813 23,879,698 19,799,606
13 Entidades Paramunicipales 316,691,136 281,868,064 248,770,867 284,676,236 167,814,382
17 Direccion de Obras Publicas 249,694,096 229,292,752 130,512,308 488,058,713 406,660,490
18  Direccion de Proteccion al Ambiente 10,181,562 9,463,665 12,813,640 9,658,121 10,228,397
20  Dir. Municipal Fomento Agropecuari 32,418,450 34,024,642 29,686,985 (6] (0]
21 Sindicatura Municipal 24,645,508 25,258,381 26,660,012 31,036,061 32,696,496
22 Sindico Social (0] (0] (0] 2,118,327
23 ObraPublica por Convenios (0} (0} (0} (0] [0}

Total

3,068,069,334

3,469,032,262

2,906,656,764

3,615,432,792

3,863,391,370

FUENTE: Tesoreria Municipal - Departamento de Contabilidad.

8.2 RECURSOS HUMANOS

Total de empleados segun tipo en el municipio de Mexicali Cuadro 8.2.1
2016

Descripcion 2016
Base 3,240
Confianza 366
Eventuales 561
Policia 1,906
Total 6,073

Fuente: Oficialia Mayor, Recursos Humanos
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